DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE

MAIO DE 2021

EDIÇÃO N°026

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO – DIÁRIA

MUCAJAÍ-RR, 14 DE MARÇO DE 2024

 PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS MUNICIPAIS

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP

Dayane Nunes Melo

Secretaria Municipal da Educação- SEMED

Sueli Terezinha Magalhães

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI

Darci Ribeiro dos Santos
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS

Jordana Fernandes de Almeida

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças –
SEMPOF

Dezinho Alves de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG

Johny Heverton Alves Martins
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA

José Cravino de Oliveira Filho

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira

Prefeita

Eronildes Aparecida Gonçalves
Vice-Prefeito

Cleude Rodrigues Diolino
Gabinete Executivo

Edio Vieira Lopes Júnior
Procuradoria Geral do Município

Francisco Feliciano da Conceição
Controle Interno

Bruna da Silva PinheiroComissão
Permanente de Licitação-CPL

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil
Municipal

Ingridy de Andrade de Miranda

Ouvidoria da Guarda Civil Municipal

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira
Guarda Civil Municipal-GCM

Daylanny Pinheiro Lopes
Departamento de Imprensa Oficial

Lucas Grandinetti -Diretor

 SUMÁRIO

GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2

CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................................... 4

 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N°026 | 14 de Março de 2024

DECRETO MUNICIPAL N° 017 DE 14 DE MARÇO DE 2024

DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR.

A Excelentíssima Senhora ERONILDES APARECIDA GONÇALVES Prefeita do município de Mucajaí,

Estado de Roraima, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 59, Inciso VI da Lei Orgânica do

Município;

CONSIDERANDO o falecimento da Sr. RAIMUNDO DOS REIS SILVA, ocorrido em 13 março de 2024;

CONSIDERANDO os relevantes trabalhos prestados à população Mucajaiense no decorrer de sua vida

profissional, tendo contribuído significativamente na Câmara Municipal de Vereadores deste Município;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial no Município de Mucajaí, por 2 (dois) dias, contados desta data, pelo

falecimento do Senhor RAIMUNDO DOS REIS SILVA, que em vida, prestou inestimáveis serviços aos

cidadãos Mucajaiense.

Art. 2º Em razão do Luto, na data de 14 de março de 2024, não haverá expedientes nos órgãos públicos

municipais, para que os servidores possam prestar solidariedade à família durante o velório e sepultamento. A

bem da população em geral não haverá interrupção dos serviços públicos no dia 15 de março de 2024, devendo,

no entanto, as bandeiras de todos os Órgãos públicos municipais, serem hasteadas a meio mastro durante o

período de luto estabelecido por este Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Mucajaí-RR, Palácio 1º de julho, 14 de março de 2024.

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES

PREFEITA DE MUCAJAÍ-RR

GABINETE DA PREFEITA

 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N°026 | 14 de Março de 2024

VEREADORES(AS):

PRESIDENTE

VER. JOELSON SILVA DA COSTA

VICE-PRESIDENTE

 VER. ANDREIA PEREIRA DE ALMEIDA

PRIMEIRO SECRETARIO

VER. JOHN RAYRO FONTES CRUZ

SEGUNDO SECRETÁRIO

VER. JOSÉ TARQUINIO NUNES MELO

CÂMARA DOS VEREADORES

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO

VER. ANTONIO SILVA LIMA

VER. FRANCISCO PEREIRA SILVA

VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO

DUARTE

VER. TIAGO CARLOS BRITO

VER. JOÃO MONTEIRO BARBOSA NETO

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021

 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO N°026 | 14 de Março de 2024

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 006/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições regimentais e legais

resolve;

DECRETAR

 Art. 1º.  LUTO OFICIAL, por 3 (três) dias, contados a partir desta data, no âmbito do Poder Legislativo, em

sinal de profundo pesar pelo falecimento do Servidor da Câmara Municipal de Mucajaí-RR, Senhor Raimundo

dos Reis Silva, que em vida, prestou inestimáveis serviços a este Poder Legislativo.

Art. 2. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Mucajaí/RR, 13 de março de 2024.

JOELSON SILVA DA COSTA

PRESIDENTE CMM

CÂMARA MUNICIPAL

		2024-03-14T14:59:35-0300
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285